תקציר

בתחנות טיפת חלב (להלן גם - תחנות) ניתנים שירותי רפואה מונעת בכל שנה לכמיליון תינוקות ופעוטות (להלן גם - ילדים) ולהוריהם, מתוקף התוספת השלישית של חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994 (להלן - החוק). שירותי הרפואה המונעת הם באחריות המדינה¹. הטיפול המונע הניתן לילדים בתחנות אלה כולל חיסונים² וביצוע בדיקות סינון - בדיקת ראייה, בדיקת תקשורת, בדיקת התפתחות, מדידת גובה ומשקל ובדיקת רופא - ונועד למנוע מתינוקות ופעוטות ללקות במחלות זיהומיות ולאתר בעיות בהתפתחותם או בבריאותם.

ההנחה בבסיס הרפואה המונעת היא שאיתור של שינויים המפריעים לפעילות התקינה של הגוף (שינויים פתולוגיים) ומתן הטיפול הנדרש בזמן, ימנעו מחלה ותמותה, ישפרו את איכות החיים של המטופל, ובמקרים רבים יחסכו חלק מהעלויות הכרוכות בטיפול שיינתן לו אם לא תאוטר המחלה בזמן. המדינה אחראית למתן שירותי הרפואה המונעת לפי חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994 (להלן - החוק) והתוספת השלישית לו¹². משרד הבריאות (להלן גם - המשרד) עושה זאת בין היתר באמצעות תחנות טיפת חלב (להלן גם - תחנות).

בתחנות טיפת חלב ניתנים שירותי רפואה מונעת בכל שנה לכמיליון תינוקות ופעוטות¹³ (להלן גם - ילדים) וכן להוריהם. השירות הניתן לילדים בתחנות נועד למנוע את הידבקותם במחלות זיהומיות ולאחר בעיות התפתחות ובעיות בריאות.